
Approvazione delle modifiche alla modulistica per
la rendicontazione dei finanziamenti assegnati agli
Enti gestori delle scuole dell'infanzia equiparate e
alle Associazioni ai sensi dell'art.48 della legge
provinciale 21 marzo 1977, n. 13.

Determinazione n. 73 del 19/11/2019

Approvazione delle modifiche alla modulistica per la rendicontazione dei finanziamenti assegnati agli
Enti gestori delle scuole dell'infanzia equiparate e alle Associazioni ai sensi dell'art.48 della legge
provinciale 21 marzo 1977, n. 13.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 64/2019-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 73 DI DATA 19 Novembre 2019
UMSE SCUOLA E SERVIZI INFANZIA
OGGETTO:
Approvazione delle modifiche alla modulistica per la rendicontazione dei finanziamenti assegnati agli Enti
gestori delle scuole dell'infanzia equiparate e alle Associazioni ai sensi dell'art.48 della legge provinciale 21
marzo 1977, n. 13.
RIFERIMENTO : 2019-I065-00078
Pag 1 di 5
Num. prog. 1 di 16 
Premesso che:
la legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13 concernente "Ordinamento della scuola dell'infanzia della
provincia autonoma di Trento", prevede, all'articolo 48, l'assegnazione dei finanziamenti da parte della
Provincia alle scuole equiparate per la gestione della attività prevista dalla legge stessa.
L'articolo 58, comma 1, della legge provinciale 30 dicembre 2014, n. 14 (legge finanziaria provinciale 2015)
ha aggiunto la lettera d) bis all'articolo 54 della l.p. 13/1977 prevedendo che il Piano annuale della scuola
dell'infanzia prevedesse anche le modalità di rendicontazione della spesa e di controllo della spesa
rendicontata in ordine ai finanziamenti previsti.
Con l'articolo 13 della legge provinciale 3 giugno 2015, n. 9 (legge finanziaria provinciale di assestamento
2015) è stato aggiunto il nono comma all'art. 54 della della LP 13/1977 che recita "A
partire dall'anno scolastico 2015/2016 il piano può prevedere, previo parere della competente commissione
permanente del Consiglio provinciale, modalità di finanziamento delle scuole dell'infanzia a budget, con
meccanismi anche diversi da quelli disciplinati dagli articoli 48 e 49,
volti a promuovere la responsabilità gestionale dei soggetti finanziati, ad ottimizzare l'investimento delle
risorse, a semplificare ed efficientare i processi decisionali e i flussi amministrativi e finanziari.".
Con la deliberazione n. 1009 di data 15 giugno 2015, in particolare con l'Allegato C) "Modalità,
criteri, gestione contabile finanziamenti provinciali", parte integrante e sostanziale, alle lettere F)
"Modalità di rendicontazione" e G) "Disposizioni relative all'attività di controllo", sono state approvate le
modalità per la rendicontazione e le disposizioni relative all'attività di controllo per le scuole dell'infanzia
equiparate in ordine ai finanziamenti previsti.



Con successive deliberazioni della Giunta provinciale n. 971/2016, n. 936/2017, n. 1000/2018 e n.
897/2019 di approvazione del Programma annuale della scuola dell'infanzia rispettivamente per l'a.s.
2016/2017, per l'a.s. 2017/2018, per l'a.s. 2018/2019 e per l'a.s. 2019/2020 sono state confermate le citate
disposizioni riportate nell'Allegato C) quale parte integrante e sostanziale delle stesse deliberazioni alle
lettere F) , G) e H).
Con l'introduzione del nuovo modello di finanziamento e ai fini di creare uniformità nella presentazione dei
dati è stata fornita agli Enti gestori delle scuole dell'infanzia equiparate e alle loro Associazioni la modulistica
di rendicontazione dei finanziamenti assegnati ai sensi dell'art. 48 della legge provinciale 21 marzo 1977, n.
13, nel rispetto dei principi di semplificazione e trasparenza approvati con determinazioni del Dirigente del
Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. 96
di data 28 ottobre 2016, n. 92 del 19 ottobre 2017, n. 151 di data 12 dicembre 2018, modificate con
determinazione del Dipartimento istruzione e cultura n. 11 di data15 aprile 2019.
Alla modulistica approvata risultano ora necessarie delle integrazioni, per tener conto degli aggiornamenti
apportati alle modalità di rendicontazione di cui alla lettera F) "Modalità per la rendicontazione" dell'Allegato
C) parte integrante e sostanziale della deliberazione della Giunta provinciale n. 1000/2018 di approvazione
del programma annuale della scuola dell'infanzia per l'a.s. 2018/2019, modificata dalla deliberazione n.
1573/2018, sulla quale influiscono le disposizioni/modifiche delle lettere B), C) ,F) e G) dell'Allegato C)
"Modalità, criteri, gestione contabile finanziamento provinciali" della deliberazione n. 897/2019.
RIFERIMENTO : 2019-I065-00078
Pag 2 di 5
Num. prog. 2 di 16 
La deliberazione della Giunta provinciale n. 1358 di data 28 giugno 2012 ha approvato le direttive per la
predisposizione, certificazione e pubblicazione della modulistica, nonché per la predisposizione e
pubblicazione sul sito istituzionale delle schede informative sui procedimenti amministrativi di competenza
provinciale. Articolo 9 della l.p. 30 novembre 1992, n. 23.
Con il presente atto si provvede ad approvare i nuovi moduli per la rendicontazione delle assegnazioni
previste dal Programma annuale della scuola dell'infanzia come di seguito indicato:
1) modulistica rendicontazione - Scuole dell'infanzia equiparate a) Modulo 1) Dichiarazione sostitutiva
dell'atto di notorietà di rendicontazione;
b) Allegato 1) Rendiconto delle entrate e delle spese relative all'attività finanziata - quota personale quale
allegato al Modulo 1);
c) Allegato 2) Rendiconto delle entrate e delle spese relative all'attività finanziata - quota struttura quale
allegato al Modulo 1);
d) Allegato 3) Rendiconto del fondo spese impreviste o di investimento - quale allegato al Modulo 1).
2) modulistica rendicontazione - Associazioni a) Modulo 1) Dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà di
rendicontazione F.P.S.M -
C.O.E.S.I..
Ciò premesso,
LA DIRIGENTE
- visti gli atti e i provvedimenti citati in premessa;
- vista la legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13 e ss.mm.ii;
- visto l'articolo 9 della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23;
- acquisito il parere dell'Unità di missione strategica semplificazione e digitalizzazione reso con nota prot. n.
704972 di data 12 novembre 2019 sulla conformità della modulistica predisposta,
D E T E R M I N A
1. di approvare, per le motivazioni citate in premessa, la nuova modulistica di rendicontazione come di
seguito indicato:
1) modulistica rendicontazione - Scuole dell'infanzia equiparate a) Modulo 1) Dichiarazione sostitutiva
dell'atto di notorietà di rendicontazione;
b) Allegato 1) Rendiconto delle entrate e delle spese relative all'attività finanziata - quota personale quale
allegato al Modulo 1);
c) Allegato 2) Rendiconto delle entrate e delle spese relative all'attività finanziata - quota struttura quale
allegato al Modulo 1);



d) Allegato 3) Rendiconto del fondo spese impreviste o di investimento - quale allegato al Modulo 1).
RIFERIMENTO : 2019-I065-00078
Pag 3 di 5
Num. prog. 3 di 16 
2) modulistica rendicontazione - Associazioni a) Modulo 1) Dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà di
rendicontazione F.P.S.M -
C.O.E.S.I.;
2. di disporre la pubblicazione della modulistica di cui al punto precedente sul sito internet istituzionale della
Provincia Autonoma di Trento all'indirizzo www.modulistica.provincia.tn.it;
3. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano impegni di spesa né accertamenti di entrata a
carico del bilancio provinciale.
RIFERIMENTO : 2019-I065-00078
Pag 4 di 5 IC - MG
Num. prog. 4 di 16 
001 Allegato 1) Dichiarazione sost. Enti gestori 002 Allegato 2) Quota personale 003 Allegato 3) Quota
struttura 004 Allegato 4) Fondo spese impreviste o investimento 005 Allegato 5) Dichiarazione sost. Fpsm -
Coesi Elenco degli allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Emanuela Maino RIFERIMENTO : 2019-I065-00078
Pag 5 di 5
Num. prog. 5 di 16 
Codice modulo: 0000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione della
Dirigente dell' Unità di missione semplice scuola e servizi infanzia n. XX di data XX/11/2019.
Alla PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Unità di missione semplice scuola e servizi infanzia Via Gilli, 3
38121 TRENTO
umse.infanzia@pec.provincia.tn.it DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETA'
(art. 47 d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)
Il sottoscritto / La sottoscritta cognome __________________________________ nome
_________________________________
nato a ____________________________________________________________ il ___/___/_____
residente a __________________________ indirizzo ________________________ n. civico _____
codice fiscale _____________________________________________________________________
nella sua qualità di legale rappresentante della scuola dell'infanzia equiparata di
________________________________________________________________________________
con sede_________________________________________________________________________
codice fiscale ____________________________________________________________________
indirizzo di posta elettronica/posta elettronica certificata (PEC) _____________________________
ai sensi dell'art. 47 del d.P.R. 445/00, consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non
veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall'articolo 76 del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445,
nonché della decadenza dai benefici conseguenti al provvedimento eventualmente emanato sulla base della
dichiarazione non veritiera, qualora dal controllo effettuato emerga la non veridicità del contenuto di taluna
delle dichiarazioni rese (art. 75 d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)
DICHIARA
che per lo svolgimento dell'attività oggetto del finanziamento provinciale per l'anno scolastico 2018/2019
non ha fruito di altra agevolazione prevista dalle leggi provinciali.
Num. prog. 6 di 16 
Codice modulo 0000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione della
Dirigente dell' Unità di missione semplice scuola e servizi infanzia n. XX di data XX/11/2019.
Il sottoscritto dichiara altresì di aver ricevuto e preso visione dell'informativa ex articoli 13 e 14 del
Regolamento U.E. n. 679/2016 fornita in allegato alla presente dichiarazione Luogo e data
.......................................



FIRMA del legale rappresentante ...................................................
Ai sensi dell'articolo 38 del d.P.R. 445 del 28 dicembre 2000, la presente dichiarazione è stata:
- sottoscritta, previa identificazione del richiedente, in presenza del dipendente addetto
________________________________________________________________________
(indicare in stampatello il nome del dipendente)
- sottoscritta e presentata unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento di identità del
sottoscrittore _________________________________________________________________
Si allega la seguente documentazione:
Allegato 1) RENDICONTO delle entrate e delle spese relative all'attività finanziata - QUOTA
PERSONALE;
Allegato 2) RENDICONTO delle entrate e delle spese relative all'attività finanziata - QUOTA
STRUTTURA
Allegato 3) RENDICONTO del FONDO SPESE IMPREVISTE O DI INVESTIMENTO
Num. prog. 7 di 16 
Codice modulo 0000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione della
Dirigente dell' Unità di missione semplice scuola e servizi infanzia n. XX di data XX/11/2019.
Allegato alla dichiarazione di rendicontazione delle assegnazioni del Programma annuale della scuola
dell'infanzia - Enti gestori scuole dell'infanzia equiparate - LP 13/1977
INFORMATIVA
EX ARTT. 13 E 14 DEL REGOLAMENTO UE n. 679 del 2016
Il Regolamento Europeo UE/2016/679 (di seguito il "Regolamento") stabilisce norme relative alla protezione
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali.
In osservanza del principio di trasparenza previsto dall'art. 5 del Regolamento, la Provincia autonoma di
Trento Le fornisce le informazioni richieste dagli artt. 13 e 14 del Regolamento (rispettivamente, raccolta dati
presso l'Interessato e presso terzi).
Titolare del trattamento dei dati personali è la Provincia autonoma di Trento (di seguito, il "Titolare"),
nella persona del legale rappresentante (Presidente della Giunta Provinciale in carica), Piazza Dante n. 15,
38122 - Trento, tel. 0461.494697, fax 0461.494603 e-mail direzionegenerale@provincia.tn.it, pec
segret.generale@pec.provincia.tn.it.
Preposto al trattamento è Dirigente pro tempore dell'Unità di missione semplice scuola e servizi infanzia; i
dati di contatto sono: indirizzo Via Gilli, 3 - 38121 Trento, tel. +39 0461 496990, fax +39 0461 496999,
e-mail umse.infanzia@provincia.tn.it.. Il Preposto è anche il soggetto designato per il riscontro all'Interessato
in caso di esercizio dei diritti ex art. 15 - 22 del Regolamento, di seguito descritti.
I dati di contatto del Responsabile della protezione dei dati (RPD) sono: via Mantova n. 67, 38122 -
Trento, fax 0461.499277, e-mail idprivacy@provincia.tn.it (indicare, nell'oggetto: "Richiesta intervento RPD
ex art. 38 Reg. UE")
Il trattamento dei Suoi dati personali sarà improntato al rispetto della normativa sulla protezione dei dati
personali e, in particolare, ai principi di correttezza, liceità e trasparenza, di limitazione della conservazione,
nonché di minimizzazione dei dati in conformità agli artt. 5 e 25 del Regolamento.
1. FONTE DEI DATI PERSONALI
I Suoi dati - sono stati raccolti presso l'Interessato (Lei medesimo)
2. CATEGORIA DI DATI PERSONALI (INFORMAZIONE FORNITA SOLO SE I DATI SONO
RACCOLTI PRESSO TERZI)
3. FINALITA' DEL TRATTAMENTO
Il principio di minimizzazione prevede come possano essere raccolti e trattati soltanto i dati personali
pertinenti e non eccedenti alle specifiche finalità del trattamento.
Il principio di limitazione della conservazione consiste nel mantenere i dati in una forma che consente
l'identificazione degli Interessati per un arco di tempo non superiore al conseguimento delle finalità, salvo
casi eccezionali.
Anche per tali ragioni, nonché nel rispetto degli artt. 13 e 14 del Regolamento, di seguito Le indichiamo
specificamente le finalità del trattamento (cioè gli scopi per cui i dati personali sono raccolti e
successivamente trattati), nonché la relativa base giuridica (ovvero la norma di legge - nazionale o



comunitaria - o di regolamento, che consente il trattamento dei Suoi dati):
per l'esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all'esercizio di pubblici poteri di cui è
investito il Titolare (art. 6, par. 1, lett. e) del Regolamento) e, in particolare per:
- la rendicontazione dei finanziamenti provinciali agli Enti gestori delle scuole dell'infanzia equiparate, nello
specifico il trattamento ha per oggetto le attività e gli adempimenti connesse alla rendicontazione delle
assegnazioni ricevute per la gestione del servizio scolastico reso dalle scuole dell'infanzia equiparate ai sensi
e per gli effetti della legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13 e ss.mm..
Il conferimento dei Suoi dati personali è obbligatorio per le finalità di cui sopra e per tutte quelle ausiliarie e
connesse (quali, ad esempio, attività di controllo e consultive); il rifiuto al conferimento dei dati comporterà
l'impossibilità di corrispondere alla richiesta connessa alla specifica finalità.
Num. prog. 8 di 16 
Codice modulo 0000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione della
Dirigente dell' Unità di missione semplice scuola e servizi infanzia n. XX di data XX/11/2019.
Per massima chiarezza, Le precisiamo che, essendo fondato sulle predette basi giuridiche, non è quindi
necessario il Suo consenso al trattamento di tali dati personali.
4. MODALITA' DEL TRATTAMENTO
Il trattamento sarà effettuato con modalità cartacee e con strumenti automatizzati (informatici/elettronici) con
logiche atte a garantire la riservatezza, l'integrità e la disponibilità dei dati stessi.
I Suoi dati saranno trattati, esclusivamente per le finalità di cui sopra, dal personale dipendente e, in
particolare, da Preposti al trattamento (Dirigenti), appositamente nominati, nonché da Addetti al trattamento
dei dati, specificamente autorizzati ed istruiti.
Sempre per le finalità indicate, i Suoi dati potranno essere trattati da soggetti che svolgono attività
strumentali per il Titolare, che prestano adeguate garanzie circa la protezione dei dati personali e nominati
Responsabili del trattamento ex art. 28 del Regolamento.
5. PROCESSI DECISIONALI AUTOMATIZZATI E PROFILAZIONE
E' esclusa l'esistenza di un processo decisionale automatizzato, compresa la profilazione.
6. COMUNICAZIONE E DIFFUSIONE DEI DATI (CATEGORIE DI DESTINATARI)
I Suoi dati personali non saranno né comunicati né diffusi.
7. TRASFERIMENTO EXTRA UE
I dati personali non saranno trasferiti fuori dall'Unione Europea.
8. PERIODO DI CONSERVAZIONE DEI DATI
In osservanza del succitato principio di limitazione della conservazione, in relazione al raggiungimento delle
finalità del trattamento, Le comunichiamo che il periodo di conservazione dei Suoi dati personali è illimitato
e/o nei limiti previsti nel "massimario di scarto", o in eventuali norme di legge o di regolamento per i dati
diversi da quelli compresi nelle "particolari categorie".
I dati saranno trattati per le finalità indicate per il tempo necessario, successivamente per fini di archiviazione
nel pubblico interesse, di ricerca scientifica o storica o a fini statistici.
9. DIRITTI DELL'INTERESSATO
Lei potrà esercitare, nei confronti del Titolare ed in ogni momento, i diritti previsti dal Regolamento.
In base alla normativa vigente Lei potrà:
· chiedere l'accesso ai Suoi dati personali e ottenere copia degli stessi (art. 15);
· qualora li ritenga inesatti o incompleti, richiederne, rispettivamente, la rettifica o l'integrazione (art.
16);
· se ricorrono i presupposti normativi, opporsi al trattamento dei Suoi dati (art. 21), richiederne la
cancellazione (art. 17), o esercitare il diritto di limitazione (art. 18).
Ai sensi dell'art. 19, nei limiti in cui ciò non si riveli impossibile o implichi uno sforzo sproporzionato, il
Titolare comunica a ciascuno degli eventuali destinatari cui sono stati trasmessi i dati personali le rettifiche,
o cancellazioni, o limitazioni del trattamento effettuate; qualora Lei lo richieda, il Titolare Le comunicherà
tali destinatari.
In ogni momento, inoltre, Lei ha diritto di proporre reclamo all'Autorità di controllo.
Num. prog. 9 di 16 
Codice modulo: 0000



Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione della
Dirigente dell' Unità di missione semplice scuola e servizi infanzia n. XX di data XX/11/2019.
Allegato 1) da allegare alla "Dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà"
RENDICONTO delle entrate e delle spese relative all'attività finanziata QUOTA PERSONALE
SOGGETTO RICHIEDENTE:
ENTE GESTORE SCUOLA DELL'INFANZIA EQUIPARATA
_____________________________________________________________
CON SEDE ____________________________________________________
CODICE FISCALE ______________________________________________
ANNO SCOLASTICO
2018/2019
Finanziamento Finanziamento Spesa Finanziamento assegnato liquidato effettiva (*) spettante PERSONALE
L.P. 13/77 (A) 0,00 0,00
PERSONALE FO.R.E.G. (B) 0,00 0,00
PERSONALE CON
FUNZIONI FACILITATORE (C) 0,00 0,00
FONDO SANIFONDS (D) (**) 0,00
TOTALE PERSONALE (E) 0,00 (F=E) 0,00 (G) 0,00 (H=G) 0,00
ENTRATE DELLE FAMIGLIE PER IL PROLUNGAMENTO D'ORARIO (***) (I) 0,00
DISAVANZO QUALE ULTERIORE FINANZIAMENTO RICHIESTO PER LA QUOTA PER IL
PERSONALE (****) (G-E-I) 0,00
AVANZO DEL FINANZIAMENTO DA CONGUAGLIARE ANNO SCOLASTICO SUCCESSIVO
SULLA QUOTA PER IL PERSONALE (E+I-G) 0,00
Eventuali note esplicative al riepilogo generale (*) spesa al netto di eventuali rimborsi alla scuola (es:
rimborsi INAIL-INPS...)
(**)versamento per il proprio personale della quota di adesione al Fondo sanitario integrativo "Sanifonds
Trentino" come risultante dal prospetto contenente i dati dei dipendenti iscritti, allegato al pre consuntivo a.s.
2018/2019
(***) dato corrispondente al dovuto - gestione SMA
(****) il modello vale anche come richiesta di liquidazione del finanziamento integrativo Luogo e data
.......................................
FIRMA del legale rappresentante ...................................................
Num. prog. 10 di 16 
Codice modulo: 0000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione della
Dirigente dell' Unità di missione semplice scuola e servizi infanzia n. XX di data XX/11/2019.
Allegato 2) da allegare alla "Dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà"
RENDICONTO delle entrate e delle spese relative all'attività finanziata QUOTA STRUTTURA
SOGGETTO RICHIEDENTE:
ENTE GESTORE SCUOLA DELL'INFANZIA EQUIPARATA
_____________________________________________________________
CON SEDE ___________________________________________________
CODICE FISCALE ______________________________________________
ANNO SCOLASTICO
2018/2019
Finanziamento Finanziamento Spesa assegnato liquidato effettiva (A) 0,00 (B=A) 0,00 (C) 0,00
ENTRATE PATRIMONIALI (D=D1+D2) 0,00
interessi attivi (D1) 0,00
{
altre entrate patrimoniali al netto degli oneri per la gestione del patrimonio e le spese di funzionamento (D2)
0,00
ENTRATE DELLE FAMIGLIE PER IL SERVIZIO MENSA (*) (E) 0,00
TOTALE ENTRATE (F) (A+D+E) 0,00



AVANZO ANNUALE FINE A.S. 2018/2019 (**) (G=F-C) + 0,00
UTILIZZO AVANZO ANNUALE A.S. 2018/2019 PER COPERTURA SPESE IN CONTO
CAPITALE SOSTENUTE NELL'A.S. 2018/2019 (H)
AVANZO ANNUALE FINE A.S. 2018/2019 (**) (I=G-H) + 0,00
DISAVANZO ANNUALE FINE A.S. 2018/2019 (L=C-F) - 0,00
RIPIANAMENTO DISAVANZO ANNUALE 2018/2019 (L)
AVANZO ANNUALE QUOTA STRUTTURA A.S. 2017/2018 (***) (M) + 0,00
UTILIZZO PER RIPIANARE DISAVANZO A.S. 2018/2019 (N= L) + 0,00
DISAVANZO QUOTA STRUTTURA A FINE A.S. 2018/2019 (****) (O=L-N) - 0,00
SALDO RIMANENTE AVANZO ANNUALE QUOTA STRUTTURA A.S. 2017/2018 CHE
ALIMENTA IL FONDO SPESE IMPREVISTE O DI INVESTIMENTO (P=M-N) + 0,00
(*) dato corrispondente al dovuto - gestione SMA
(**) vedi destinazione lettera c) Allegato C) "Avanzi e Accantonamenti spese di gestione/funzionamento"
della deliberazione n. 1000 del 15/06/2018 che sarà definito nel provvedimento di presa d'atto delle risultanze
finali per l'a.s. 2017/2018, integrato con deliberazione n. 897
del 14/06/2019 lettera c) e f) Allegato C)
(***) dato indicato a rendiconto a.s. 2017/2018 approvato con determinazione della Dirigente dell'Unità di
missione semplice scuola e servizi infanzia n. 32 di data 4 settembre 2019 - Allegato 2 colonna A - Riparto
totale scuola -
(****) il disavanzo, oggetto di valutazione per la concessione di un finanziamento integrativo da parte della
struttura competente, potrà
essere ripianato solo previa presentazione di richiesta motivata e documentata, solo se dovuto da spese
impreviste derivanti da fatti ed eventi non prevedibili, di carattere straordinario, tali da non permettere il
regolare svolgimento dell'attività didattica della scuola.
Luogo e data ...........................................
FIRMA del legale rappresentante ...................................................
Num. prog. 11 di 16 
Codice modulo: 0000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione della
Dirigente dell' Unità di missione semplice scuola e servizi infanzia n. XX di data XX/11/2019.
Allegato 3) da allegare alla "Dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà"
RENDICONTO FONDO PER SPESE IMPREVISTE O DI INVESTIMENTO
SOGGETTO RICHIEDENTE:
ENTE GESTORE SCUOLA DELL'INFANZIA EQUIPARATA
_____________________________________________________________
CON SEDE ___________________________________________________
CODICE FISCALE ______________________________________________
ANNO SCOLASTICO
2018/2019
FONDO INIZIALE A FINE A.S. 2017/2018 (*) (A) + 0,00
ACCANTONAMENTO DELL'AVANZO QUOTA STRUTTURA DELL'A.S. 2017/2018 - A
DISPOSIZIONE DELLA SCUOLA (**) (lettera M - modello quota struttura) (B) + 0,00
UTILIZZO AVANZO ANNUALE A.S. 2017/2018 QUOTA STRUTTURA PER RIPIANO
DISAVANZO A.S. 2018/2019 (lettera N - modello quota struttura) (C) - 0,00
AVANZO DISPONIBILE ACCANTONAMENTO DELL'AVANZO QUOTA STRUTTURA
DELL'A.S. 2017/2018 - A DISPOSIZIONE DELLA SCUOLA
(lettera P - modello quota struttura) (D = B-C) + 0,00
FONDO DISPONIBILE A FINE A.S. 2017/2018 (E = A+ D) + 0,00
UTILIZZO FONDO PER SPESE IMPREVISTE O DI INVESTIMENTO NELL'A.S. 2018/2019
(***) (F) 0,00
TOTALE FONDO PER SPESE IMPREVISTE O DI INVESTIMENTO AL NETTO
DELL'AVANZO DELL'ANNO CORRENTE RIPARTITO (****) (G = E - F ) 0,00
(*) dato indicato a rendiconto a.s. 2017/2018 approvato con determinazione della Dirigente dell'Unità di



missione semplice scuola e servizi infanzia n. 32 di data 4 settembre 2019 - Allegato 3 colonna E
(**) dato indicato a rendiconto a.s. 2017/2018 approvato con determinazione della Dirigente dell'Unità di
missione semplice scuola e servizi infanzia n. 32 di data 4 settembre 2019 - Allegato 2 colonna A = Allegato
3 colonna F
(***) nel rispetto di quanto disposto nell'Allegato C) alla lettera B) II) parte VINCOLO UTILIZZO FONDO
PER SPESE IMPREVISTE
O DI INVESTIMENTO della delibera della Giunta provinciale n. 897 di data 14/06/2019 e riportato nel
Piano degli investimenti di cui alla deliberazione n. 1000/2018, integrata con la deliberazione n. 897/2019 -
Allegati C) paragrafo C) lettara a)
(****) riparto che verrà determinato con provvedimento di presa d'atto delle risultanze finali a.s. 2018/2019
Luogo e data ...........................................
FIRMA del legale rappresentante .....................................................
Num. prog. 12 di 16 
Codice modulo: 0000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione della
Dirigente dell' Unità di missione semplice scuola e servizi infanzia n. XX di data XX/11/2019.
Alla PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Unità di missione semplice scuola e servizi infanzia Via Gilli, 3
38121 TRENTO
umse.infanzia@pec.provincia.tn.it DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETA'
(art. 47 d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)
Il sottoscritto / La sottoscritta cognome __________________________________ nome
_________________________________
nato a ____________________________________________________________ il ___/___/_____
residente a __________________________ indirizzo ________________________ n. civico _____
codice fiscale _______________________________________
nella sua qualità di legale rappresentante del/della
________________________________________________________________________________
con sede_________________________________________________________________________
codice fiscale / partita IVA ____________________________
indirizzo di posta elettronica/posta elettronica certificata (PEC) _____________________________
ai sensi dell'art. 47 del d.P.R. 445/00, consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non
veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall'articolo 76 del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445,
nonché della decadenza dai benefici conseguenti al provvedimento eventualmente emanato sulla base della
dichiarazione non veritiera, qualora dal controllo effettuato emerga la non veridicità del contenuto di taluna
delle dichiarazioni rese (art. 75 d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)
DICHIARA
che per lo svolgimento dell'attività oggetto del finanziamento provinciale per l'anno scolastico
________________ non ha fruito di altra agevolazione prevista dalle leggi provinciali.
Num. prog. 13 di 16 
Codice modulo: 0000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione della
Dirigente dell' Unità di missione semplice scuola e servizi infanzia n. XX di data XX/11/2019.
Il sottoscritto dichiara altresì di aver ricevuto e preso visione dell'informativa ex articoli 13 e 14 del
Regolamento U.E. n. 679/2016 fornita in allegato alla presente dichiarazione Luogo e data
.......................................
FIRMA del legale rappresentante ...................................................
Ai sensi dell'articolo 38 del d.P.R. 445 del 28 dicembre 2000, la presente dichiarazione è stata:
- sottoscritta, previa identificazione del richiedente, in presenza del dipendente addetto
________________________________________________________________________
(indicare in stampatello il nome del dipendente)
- sottoscritta e presentata unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento di identità del
sottoscrittore _________________________________________________________________



Si allega la seguente documentazione:
RENDICONTO delle entrate e delle spese relative all'attività finanziata ai sensi dell'art. 48, comma 1,
lettera c)
Allegato alla dichiarazione di rendicontazione delle assegnazioni del Programma annuale della scuola
dell'infanzia - Associazioni di riferimento enti gestori scuole dell'infanzia equiparate - LP 13/1977
Num. prog. 14 di 16 
Codice modulo: 0000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione della
Dirigente dell' Unità di missione semplice scuola e servizi infanzia n. XX di data XX/11/2019.
INFORMATIVA
EX ARTT. 13 E 14 DEL REGOLAMENTO UE n. 679 del 2016
Il Regolamento Europeo UE/2016/679 (di seguito il "Regolamento") stabilisce norme relative alla protezione
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali.
In osservanza del principio di trasparenza previsto dall'art. 5 del Regolamento, la Provincia autonoma di
Trento Le fornisce le informazioni richieste dagli artt. 13 e 14 del Regolamento (rispettivamente, raccolta dati
presso l'Interessato e presso terzi).
Titolare del trattamento dei dati personali è la Provincia autonoma di Trento (di seguito, il "Titolare"),
nella persona del legale rappresentante (Presidente della Giunta Provinciale in carica), Piazza Dante n. 15,
38122 - Trento, tel. 0461.494697, fax 0461.494603 e-mail direzionegenerale@provincia.tn.it, pec
segret.generale@pec.provincia.tn.it.
Preposto al trattamento è il Dirigente pro tempore dell'Unità di missione semplice scuola e servizi infanzia; i
dati di contatto sono: indirizzo Via Gilli, 3 - 38121 Trento, tel. +39 0461 496990, fax +39 0461 496999,
e-mail umse.infanzia@provincia.tn.it. Il Preposto è anche il soggetto designato per il riscontro all'Interessato
in caso di esercizio dei diritti ex art. 15 - 22 del Regolamento, di seguito descritti.
I dati di contatto del Responsabile della protezione dei dati (RPD) sono: via Mantova n. 67, 38122 -
Trento, fax 0461.499277, e-mail idprivacy@provincia.tn.it (indicare, nell'oggetto: "Richiesta intervento RPD
ex art. 38 Reg. UE")
Il trattamento dei Suoi dati personali sarà improntato al rispetto della normativa sulla protezione dei dati
personali e, in particolare, ai principi di correttezza, liceità e trasparenza, di limitazione della conservazione,
nonché di minimizzazione dei dati in conformità agli artt. 5 e 25 del Regolamento.
1. FONTE DEI DATI PERSONALI
I Suoi dati - sono stati raccolti presso l'Interessato (Lei medesimo)
2. CATEGORIA DI DATI PERSONALI (INFORMAZIONE FORNITA SOLO SE I DATI SONO
RACCOLTI PRESSO TERZI)
3. FINALITA' DEL TRATTAMENTO
Il principio di minimizzazione prevede come possano essere raccolti e trattati soltanto i dati personali
pertinenti e non eccedenti alle specifiche finalità del trattamento.
Il principio di limitazione della conservazione consiste nel mantenere i dati in una forma che consente
l'identificazione degli Interessati per un arco di tempo non superiore al conseguimento delle finalità, salvo
casi eccezionali.
Anche per tali ragioni, nonché nel rispetto degli artt. 13 e 14 del Regolamento, di seguito Le indichiamo
specificamente le finalità del trattamento (cioè gli scopi per cui i dati personali sono raccolti e
successivamente trattati), nonché la relativa base giuridica (ovvero la norma di legge - nazionale o
comunitaria - o di regolamento, che consente il trattamento dei Suoi dati):
per l'esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all'esercizio di pubblici poteri di cui è
investito il Titolare (art. 6, par. 1, lett. e) del Regolamento) e, in particolare per:
- l'assegnazione dei finanziamenti provinciali alle Associazioni di riferimento degli enti gestori delle scuole
dell'infanzia equiparate, nello specifico il trattamento ha per oggetto le attività e gli adempimenti connesse
alla rendicontazione delle assegnazioni provinciali di risorse finanziarie alle Associazioni per la gestione
delle attività di cui all'art. 48, comma 1, lettera c) della legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13 e ss.mm.,
delegate dalle scuole dell'infanzia equiparate associate ai sensi dell'art. 48, comma 8, della medesima legge
provinciale.
Num. prog. 15 di 16 



Codice modulo: 0000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione della
Dirigente dell' Unità di missione semplice scuola e servizi infanzia n. XX di data XX/11/2019.
Il conferimento dei Suoi dati personali è obbligatorio per le finalità di cui sopra e per tutte quelle ausiliarie e
connesse (quali, ad esempio, attività di controllo e consultive); il rifiuto al conferimento dei dati comporterà
l'impossibilità di corrispondere alla richiesta connessa alla specifica finalità.
Per massima chiarezza, Le precisiamo che, essendo fondato sulle predette basi giuridiche, non è quindi
necessario il Suo consenso al trattamento di tali dati personali.
4. MODALITA' DEL TRATTAMENTO
Il trattamento sarà effettuato con modalità cartacee e con strumenti automatizzati (informatici/elettronici) con
logiche atte a garantire la riservatezza, l'integrità e la disponibilità dei dati stessi.
I Suoi dati saranno trattati, esclusivamente per le finalità di cui sopra, dal personale dipendente e, in
particolare, da Preposti al trattamento (Dirigenti), appositamente nominati, nonché da Addetti al trattamento
dei dati, specificamente autorizzati ed istruiti.
Sempre per le finalità indicate, i Suoi dati potranno essere trattati da soggetti che svolgono attività
strumentali per il Titolare, che prestano adeguate garanzie circa la protezione dei dati personali e nominati
Responsabili del trattamento ex art. 28 del Regolamento.
5. PROCESSI DECISIONALI AUTOMATIZZATI E PROFILAZIONE
E' esclusa l'esistenza di un processo decisionale automatizzato, compresa la profilazione.
6. COMUNICAZIONE E DIFFUSIONE DEI DATI (CATEGORIE DI DESTINATARI)
I Suoi dati personali non saranno né comunicati né diffusi.
7. TRASFERIMENTO EXTRA UE
I dati personali non saranno trasferiti fuori dall'Unione Europea.
8. PERIODO DI CONSERVAZIONE DEI DATI
In osservanza del succitato principio di limitazione della conservazione, in relazione al raggiungimento delle
finalità del trattamento, Le comunichiamo che il periodo di conservazione dei Suoi dati personali è illimitato
e/o nei limiti previsti nel "massimario di scarto", o in eventuali norme di legge o di regolamento per i dati
diversi da quelli compresi nelle "particolari categorie".
I dati saranno trattati per le finalità indicate per il tempo necessario, successivamente per fini di archiviazione
nel pubblico interesse, di ricerca scientifica o storica o a fini statistici.
9. DIRITTI DELL'INTERESSATO
Lei potrà esercitare, nei confronti del Titolare ed in ogni momento, i diritti previsti dal Regolamento.
In base alla normativa vigente Lei potrà:
· chiedere l'accesso ai Suoi dati personali e ottenere copia degli stessi (art. 15);
· qualora li ritenga inesatti o incompleti, richiederne, rispettivamente, la rettifica o l'integrazione (art.
16);
· se ricorrono i presupposti normativi, opporsi al trattamento dei Suoi dati (art. 21), richiederne la
cancellazione (art. 17), o esercitare il diritto di limitazione (art. 18).
Ai sensi dell'art. 19, nei limiti in cui ciò non si riveli impossibile o implichi uno sforzo sproporzionato, il
Titolare comunica a ciascuno degli eventuali destinatari cui sono stati trasmessi i dati personali le rettifiche,
o cancellazioni, o limitazioni del trattamento effettuate; qualora Lei lo richieda, il Titolare Le comunicherà
tali destinatari.
In ogni momento, inoltre, Lei ha diritto di proporre reclamo all'Autorità di controllo.
Num. prog. 16 di 16


